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1. Dzisiejsza Niedziela Palmowa otwiera w Kościele Wielki Tydzień w którym przeżywać będziemy
misterium zbawienia, dokonane przez Chrystusa w ostatnich dniach Jego ziemskiego życia. Porządek
liturgii, Świętego Triduum Paschalnego w naszym kościele będzie następujący:

* Wielki Czwartek - Dzień ustanowienia Najświętszego Sakramentu i Sakramentu
Kapłaństwa.

Liturgia Mszy Wieczerzy Pańskiej przypomina ową Ostatnią Wieczerzę, kiedy to Pan Jezus tej nocy w
której był wydany i umiłowawszy swoich na świecie aż do końca ofiarował Bogu Ojcu pod postaciami
chleba i wina, swoje Ciało i swoją Krew, dał Apostołom do spożycia oraz im i ich następcom w
kapłaństwie nakazał aby je ofiarowali.

Msza św. Wieczerzy Pańskiej zostanie odprawiona o godzinie 1800 po której nastąpi przeniesienie
Najświętszego Sakramentu do tzw. Ciemnicy. Adoracja do godziny 2100. W czasie Wieczerzy
Pańskiej, podczas uroczystego śpiewu Chwała na wysokości, rozbrzmiewają dzwony, dzwonki i
organy. Po zakończeniu hymnu milkną aż do Wigilii Paschalnej. Także z kropielnic należy usunąć
wodę święconą i dokonać symbolicznego ogołocenia ołtarzy.

Wielki Piątek - Dzień męki i śmierci Pana Jezusa na krzyżu

W tym dniu, w którym Chrystus został ofiarowany jako nasza Pascha, Kościół rozmyślając nad Męką
swojego Pana i Oblubieńca oraz adorując Krzyż, wspomina swoje narodzenie z boku Chrystusa
umierającego na Krzyżu i wstawia się do Boga za zbawienie świata.

Porządek liturgii:

godzina 1700 - Droga Krzyżowa

godzina 1800 - Nabożeństwo Wielkiego Piątku

Po zakończeniu liturgii Męki Pańskiej przeniesienie Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie w
monstrancji okrytej welonem do Grobu Pańskiego i adoracja do godziny 2100. Po liturgii odsłania się
wszystkie zasłonięte krzyże. W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły: co do ilości i powstrzymanie się
od pokarmów mięsnych. Ofiary składane podczas Adoracji Krzyża przeznaczone są na utrzymanie
Bazyliki Grobu Bożego w Jerozolimie oraz innych miejsc świętych w Ziemi Świętej.

Wielka Sobota - Wigilia Paschalna

W Wielką Sobotę  Kościół powstrzymuje się od sprawowania ofiary Mszy św., ale trwa przy Grobie
Pana Jezusa, rozważając Jego mękę, śmierć i zstąpienie do otchłani, poście i modlitwie, oczekując
Jego Zmartwychwstania.

Błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny w naszym kościele będzie w godzinach od 900 do



1300.

Wigilia Paschalna w Wielką Noc jest szczytem całego Triduum Paschalnego i czuwaniem na cześć
Pana. Uważana za Matkę wszystkich wigilii. Rozpoczęcie liturgii zgodnie z zarządzeniem ks.
Arcybiskupa o godzinie 2000 od poświęcenia ognia i Paschału na podwórzu klasztornym. Prosimy
zabrać ze sobą świece. Po Mszy św. Wigilii Paschalnej, Paschał umieszcza się przy ołtarzu, gdzie stoi
aż do Niedzieli Zesłania Ducha Świętego włącznie, a na krzyżu ołtarzowym umieszcza się stułę
koloru czerwonego.

Od Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego przez cały Okres Wiekanocny zamiast Anioł Pański,
odmawia się Królowo Nieba - Regina Caeli.

W przyszłą niedzielę - Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego o godzinie 600 zostanie odprawiona
Uroczysta Procesja Rezurekcyjna i Msza św. w intencji wszystkich ofiarodawców na urządzenie
Ciemnicy, Grobu Pańskiego i kwiatów za które już dzisiaj serdecznie dziękujemy. W tym dniu nie
będzie Mszy św. o godzinie 800.

 

 


